
1 

Smlouva o dílo  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

v platném znění na stavební zakázku  

 

 

I.  Smluvní strany  

 

Zadavatel: Obec Dnešice 

  Dnešice 53 

  334 43   Dnešice 

  IČO:    00256544 

Bankovní spojení: Komerční banka Přeštice 

  Číslo účtu:      

  Zastoupená:  Vlastimilem Polákem, starostou obce  

 

Zhotovitel: KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec, a.s. 

Sídlo:  Smetanova 195, Sedlec, 332 02 Starý Plzenec 

  společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, 

  oddíl B, vložka 443 

  IČO:   61778079       

  DIČ:     CZ61778079  

  Bankovní spojení:   Komerční banka Plzeň 

  Číslo účtu:     

  Zastoupená:  Lukášem Karkošem, předsedou představenstva 

 

 

II.  Předmět plnění 

Předmětem této smlouvy je realizace výměny 5 kusů domovních šoupat v úseku opravy 

místní komunikace před č.p. 85, 52, 39, 77, E8, dále výměny 2 ks sekčních šoupat DN 100,     

1 ks podzemního hydrantu DN 80 a 1 ks šoupěte DN 80. 

 

Specifikace díla: 

Dílem se především rozumí provedení všech nezbytných výkopových prací, demontáž 

domovních šoupat a montáž nových šoupat podle odpovídajícího druhu a kvality dle 

příslušných technických norem na veřejném vodovodním řadu v úseku, kde bude provedena 

oprava místní komunikace, kontr. před domy s č.p. 58, 52, 39, 77, E8. Jedná se o výměnu       

5 kusů domovních šoupat, 2 ks sekčních šoupat DN 100, 1 ks podzemního hydrantu DN 80 a 

1 ks šoupěte DN 80. Dílo bude provedeno vč. zemních prací a potřebného přesunu hmot. 

 

Podrobnější specifikace díla je provedena v rozpočtu, který je nedílnou přílohou k této 

smlouvě. 

 

Dílo bude zhotovitelem provedeno v souladu s příslušnými technickými normami a řádným 

technologickým postupem. 

 

 

 



2 

III.  Čas plnění 
 

Zahájení stavby:    1. června 2021 

 

Dokončení stavby:    30. června 2021 

 

 

IV.  Cena 
1. Celková smluvní cena je deklarována jako cena nejvýše přípustná, lze ji měnit pouze 

dodatkem k této smlouvě a je garantována po dobu výstavby. 

 

Cena bez DPH       247 935,71 Kč 

DPH 21 %          52 066,50 Kč 

 

Cena s DPH       300 002,21 Kč 

 

 

2. Celková smluvní cena bude upravena v těchto případech: 

a) pokud dojde ke změně nebo doplnění projektu ze strany zadavatele,  

b) pokud budou na základě požadavku zadavatele prováděny práce nutné k zajištění 

provedení díla, které jsou nad rámec výše uvedené smluvní ceny a rozpočtu, budou 

provedeny v cenách odsouhlaseného dodatku smlouvy. 

 

 

V.  Platební a fakturační podmínky 

1. Platební podmínky – zadavatel nebude poskytovat zálohy. Práce budou fakturovány na 

základě odsouhlaseného soupisu provedených prací po ukončení stavby odpovědným 

zástupcem zadavatele.      

 

2. Splatnost daňových dokladů – faktur je 14 dnů. 

 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti odpovídající daňovému dokladu ve smyslu zákona     

č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

VI.  Odpovědní zástupci 

Odpovědní zástupci obou stran pro věci technické: 

 

za zadavatele:   p. Vlastimil Polák 

za zhotovitele:    p. Jiří Lang 

Zástupce zadavatele ve věcech technických je oprávněn ke všem úkonům, týkajících 

se plnění dodávky, zejména kontroluje kvalitu prováděných prací, je oprávněn ověřit a 

potvrdit rozsah skutečně provedených prací, projednávat případné změny a doplňky díla. 

Odpovědný zástupce zhotovitele má povinnost zástupci zadavatele tuto kontrolu umožnit. 

 

 



3 

VII.  Kvalita provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním 

předpisům a příslušným normám ČR. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat podmínky všech zainteresovaných 

orgánů a organizací. 

 

 

VIII.  Záruka, vady díla 
1. Zhotovitel poskytuje zadavateli záruku na provedení díla po dobu 60 měsíců ode dne 

předání a převzetí díla.  

2. Lhůta pro odstranění případných vad a nedodělků zhotovitelem uvedených v protokolu o 

převzetí a předání díla bude do 5-ti kalendářních dnů. 

3. Lhůta pro nástup zhotovitele k odstranění reklamované vady v záruční době je dohodnuta 

nejpozději do 14 kalendářních dnů.  

 

IX. Sankce a smluvní pokuty 

1. Zhotovitel zaplatí zadavateli při nedodržení smluveného termínu dokončení díla smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení s ukončením 

a předáním díla. 

 

2. Pro případ prodlení zadavatele se zaplacením faktur ve lhůtách uvedených v této smlouvě 

může zhotovitel uplatnit vůči zadavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý kalendářní den prodlení. 

 

 

X. Předání díla 
1. Předání díla bude sepsán mezi smluvními stranami písemný protokol. Předáním díla se 

rozumí oboustranný podpis protokolu a ukončení prací na dílu nebo jeho části. 

 

2. Odpovědnost za škody na předmětu díla nese zhotovitel od podpisu této smlouvy až do 

jeho kompletního předání, tedy do řádného předání finální části díla. 

 

XI.  Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran 

a může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky, potvrzenými statutárními 

zástupci smluvních stran. 

 

2. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné, platnost ostatních ustanovení se 

nezmění. 

 

3. Každá ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, pokud druhá strana závažným 

způsobem poruší své povinnosti, stanovené touto smlouvou, zákonem nebo jiným obecně 

závazným předpisem. Na závažné porušení povinnosti musí oprávněná strana písemně 

povinnou stranu upozornit a tato musí v přiměřené lhůtě nedostatky odstranit. V případě, 

že tak neučiní je to důvodem k odstoupení od smlouvy. 

 



4 

 

 

4. Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

Za zadavatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

V Dnešicích dne 24. 5. 2021     Ve Starém Plzenci dne 24. 5. 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………….               ....……………………………. 

          Vlastimil Polák                             Lukáš Karkoš 

       starosta obce           předseda představenstva 

 

 


